
Městský úřad Proseč 
Hospodářsko-správní odbor 

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč  

___________________________________________________________________________ 

Č.j. 459-20/2019-328.3/R V Proseči dne 11.12.2020 

Vyřizuje: Bc. Pavel Raba 

Tel. 469321246, 468005022 

E-mail: stavebni@prosec.cz 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

 
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad v Proseči, hospodářsko-správní odbor /dále jen HSO/, stavební úřad, jako 

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, (dále jen stavební zákon), v platném znění, a místně příslušný 

podle § 11 odst. 1 písm. b) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 

„správní řád“), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost 

o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 20.8.2019 podala společnost 

 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 

Děčín, zastoupená společností MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 

2082, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto 

posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

r o z h o d n u t í     o     u m í s t ě n í     s t a v b y: 

 

„Paseky u Proseče, rekonstrukce vedení NN“ 

 

SO 01 – montáž kabelového vedení nn 1kV 

SO 02 – montáž venkovního vedení nn (oprava ve stávající trase) 

SO 03 – demontáž venkovního vedení nn 

SO 04 – montáž jednosloupové TS 35/0,4 kV (stavební část) 

PS  01 - montáž jednosloupové TS 35/0,4 kV (technologická část) 

SO 05 – demontáž příhradové TS CR 0743 

SO 06 – úprava venkovního vedení vn 35 kV  

(dále jen „stavba“) na pozemcích parcela číslo: 



 2 

Katastrální území Záboří u Proseče: 

p.p.č. 2648/2 (ostatní plocha), 1636/1 (trvalý travní porost), 1633/1 (ostatní plocha), 1637 

(ostatní plocha), 2647/3 (ostatní plocha), 1511/4 (trvalý travní porost), 2647/1 (ostatní 

plocha), 2648/1 (ostatní plocha), 1635/2 (trvalý travní porost), 2660 (ostatní plocha), 1644/2 

(zahrada), 1644/1 (zahrada), 1641/1 (zahrada), 1641/2 (zahrada), 1511/3 (zahrada), 2647/4 

(ostatní plocha), 1511/1 (trvalý travní porost), 1495 (ostatní plocha), 1497/1 (trvalý travní 

porost), 1497/2 (zahrada), 1498/1 (ostatní plocha), 1494 (ostatní plocha), 1492/2 (trvalý travní 

porost), 1564/2 (zahrada) a st.p.č. 492 (zastavěná plocha a nádvoří), 249 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 198 (zastavěná plocha a nádvoří), 522 (zastavěná plocha a nádvoří); 

 

Katastrální území Paseky u Proseče: 

p.p.č. 1530/2 (ostatní plocha), 1530/4 (trvalý travní porost), 2647/2 (ostatní plocha), 1517/7 

(trvalý travní porost), 2655 (ostatní plocha), 1872/2 (ostatní plocha), 1871/6 (ostatní plocha), 

1872/3 (trvalý travní porost), 1873 (trvalý travní porost), 2648/5 (ostatní plocha), 1520/2 

(trvalý travní porost), 1520/1 (trvalý travní porost), 2051/2 (trvalý travní porost), 2051/3 

(ostatní plocha), 2023/2 (trvalý travní porost), 2019/3 (ostatní plocha), 2648/6 (ostatní 

plocha), 1551 (zahrada), 1552 (ostatní plocha), 1537/1 (trvalý travní porost), 1539/8 (trvalý 

travní porost), 1874 (trvalý travní porost), 1937 (trvalý travní porost), 1675/1 (trvalý travní 

porost), 1698/10 (trvalý travní porost), 1698/8 (ostatní plocha), 1698/7 (trvalý travní porost), 

1549/1 (trvalý travní porost), 1968/1 (trvalý travní porost), 1694 (trvalý travní porost), 1693 

(trvalý travní porost), 1758/2 (ostatní plocha), 1554/4 (zahrada), 2648/9 (ostatní plocha), 1647 

(ostatní plocha), 1662 (trvalý travní porost), 1650/1 (trvalý travní porost), 1663 (ostatní 

plocha), 1664 (trvalý travní porost), 1698/9 (ostatní plocha), 1646/2 (zahrada), 1646/1 

(zahrada), 1650/2 (zahrada), 1534 (orná půda), 1539/7 (orná půda), 1528/1 (trvalý travní 

porost), 1527 (orná půda), 2019/2 (zahrada), 2019/6 (orná půda), 1528/3 (zahrada), 1523/5 

(ostatní plocha), 1523/4 (zahrada), 1517/5 (orná půda), 1867/1 (trvalý travní porost), 1868/2 

(zahrada), 1521 (trvalý travní porost), 1522/1 (trvalý travní porost), 1517/6 (orná půda), 

1524/1 (orná půda), 1845/1 (trvalý travní porost), 1842 (orná půda), 1841 (ostatní plocha), 

1519 (trvalý travní porost), 2062 (trvalý travní porost), 2084/2 (ostatní plocha), 2083 (ostatní 

plocha), 2076 (trvalý travní porost), 2067/1 (trvalý travní porost), 2064/1 (zahrada), 2648/11 

(zahrada), 1680 (zahrada), 1687/3 (trvalý travní porost), 1687/2 (zahrada), 1684 (zahrada), 

1687/4 (zahrada), 1687/1 (trvalý travní porost), 1689 (ostatní plocha), 1858 (zahrada), 1857 

(trvalý travní porost), 1760 (orná půda), 1762 (trvalý travní porost), 1790/2 (ostatní plocha), 

1764 (ostatní plocha), 1765/2 (zahrada), 1789/2 (trvalý travní porost), 1744/3 (trvalý travní 

porost), 1744/2 (ostatní plocha), 1738/2 (zahrada), 1742 (zahrada), 1745 (trvalý travní porost), 

1749/4 (ostatní plocha), 1730 (orná půda), 1749/5 (trvalý travní porost), 1722/3 (zahrada), 

1749/8 (ostatní plocha), 1721 (trvalý travní porost), 1715 (trvalý travní porost), 1761/2 

(ostatní plocha), 1794 (trvalý travní porost), 1792/1(zahrada), 1795 (orná půda), 1790/1 

(ostatní plocha), 1789/1 (trvalý travní porost), 2658 (ostatní plocha), 1791 (trvalý travní 

porost), 1799 (trvalý travní porost), 1800 (zahrada), 1806 (trvalý travní porost), 2657 (ostatní 

plocha), 1805 (ostatní plocha), 1851 (zahrada), 1872/1 (trvalý travní porost), 1871/2 (orná 

půda), 2656 (ostatní plocha), 1839/1 (trvalý travní porost), 1844 (ostatní plocha), 1845/2 

(zahrada), 1847 (ostatní plocha), 1846/1 (trvalý travní porost), 1845/2 (zahrada), 1876 (ostatní 

plocha), 1877/1 (ostatní plocha), 1879/1 (trvalý travní porost), 1880 (ostatní plocha), 1883 

(trvalý travní porost), 1884 (orná půda), 1903 (zahrada), 1902 (trvalý travní porost), 1831 

(zahrada), 1870 (trvalý travní porost), 2048 (trvalý travní porost), 2653/1 (ostatní plocha), 

1923 (trvalý travní porost), 2654 (ostatní plocha), 1927/1 (trvalý travní porost), 1922 

(zahrada), 2652 (ostatní plocha), 2160 (ostatní plocha), 2157/5 (trvalý travní porost), 2157/2 

(zahrada), 1934/2 (trvalý travní porost), 2035/1 (zahrada), 1928 (zahrada), 1939/1 (zahrada), 

1962 (trvalý travní porost), 1960 (zahrada), 2650/2 (ostatní plocha), 1968/2 (zahrada), 1968/3 



 3 

(trvalý travní porost), 2045 (zahrada), 2051/1 (trvalý travní porost), 2052 (trvalý travní 

porost), 2059/3 (ostatní plocha), 2053 (zahrada), 2041/5 (zahrada), 2041/6 (trvalý travní 

porost), 2042/2 (trvalý travní porost), 2096 (zahrada), 2109 (zahrada), 2020/1 (trvalý travní 

porost), 2119 (orná půda), 2122 (trvalý travní porost), 2000/2 (orná půda), 2001 (zahrada), 

2005/4 (trvalý travní porost), 2005/2 (trvalý travní porost), 2000/1 (zahrada), 2013 (ostatní 

plocha), 2014 (trvalý travní porost), 2012/2 (zahrada), 1972 (ostatní plocha), 1974 (trvalý 

travní porost), 1998 (ostatní plocha), 2005/1 (zahrada), 2004 (trvalý travní porost), 2007/1 

(trvalý travní porost), 2129 (trvalý travní porost), 2130 (trvalý travní porost), 2132 (zahrada), 

2133 (trvalý travní porost), 1996 (zahrada), 2145 (zahrada), 2151/2 (ostatní plocha), 2151/1 

(zahrada), 2156/3 (zahrada), 2156/1 (orná půda), 1661/2 (trvalý travní porost), 2016/3 

(zahrada), 2016/2 (trvalý travní porost), 1997 (trvalý travní porost), st.p.č. 370 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 93 (zastavěná plocha a nádvoří), 365 (zastavěná plocha a nádvoří), 252 

(zastavěná plocha a nádvoří), 391 (zastavěná plocha a nádvoří), 229/2 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 376 (zastavěná plocha a nádvoří), 200 (zastavěná plocha a nádvoří), 196 

(zastavěná plocha a nádvoří), 242 (zastavěná plocha a nádvoří), 377 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 260 (zastavěná plocha a nádvoří), 261 (zastavěná plocha a nádvoří), 264 

(zastavěná plocha a nádvoří), 255 (zastavěná plocha a nádvoří), 240 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 239/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 226 (zastavěná plocha a nádvoří), 225 

(zastavěná plocha a nádvoří), 236 (zastavěná plocha a nádvoří), 340 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 233/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 222 (zastavěná plocha a nádvoří), 218 

(zastavěná plocha a nádvoří), 234 (zastavěná plocha a nádvoří), 201 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 342 (zastavěná plocha a nádvoří), 205 (zastavěná plocha a nádvoří), 368/2 

(zastavěná plocha a nádvoří), 216 (zastavěná plocha a nádvoří), 227 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 208 (zastavěná plocha a nádvoří); 

 

Katastrální území Proseč u Skutče: 

p.p.č. 1085 (trvalý travní porost), 1086 (trvalý travní porost) a st.p.č. 279 (zastavěná plocha 

a nádvoří); 

 

 

Popis stavby: 

Jedná se o nové kabelové vedení nízkého napětí uložené v zemi, které nahradí stávající 

nadzemní vedení nn v obci Paseky u Proseče a výměnu stávající příhradové trafostanice za 

novou jednosloupovou TS (trafostanice bude – na základě požadavku Města Proseč - 

přemístěna z prostoru před rozhlednou za č.p. 66, v trase stávající přípojky vn). Mezi č.p. 34 

a č.p. 23 bude ponecháno stávající nadzemní vedení nn o délce cca 350 m (požadavek 

investora) a rovněž mezi č.p. 51 a č.p. 6 bude ponecháno stávající nadzemní vedení nn o délce 

cca 140 m z důvodu nesouhlasů vlastníků a spoluvlastníků dotčených pozemků s výstavbou 

kabelového vedení nn. V těchto úsecích vedení bude provedena výměna některých sloupů 

a výměna stávajících holých vodičů za izolované.  

SO 01 – Montáž kabelového vedení nn 1 kV 

Bude provedena dle přiloženého výkresu č. 1 se zakreslenými projektovanými zařízeními. 

Rekonstruované vedení nízkého napětí bude provedeno kabely typu AYKY, popř. CYKY 

uloženými v zemi, převážně na veřejně přístupných pozemcích (ve volném terénu, podél 

místních komunikací). Přechody komunikací (popř. vjezdů) budou provedeny přednostně 

protlaky, v místech, kde to nebude možné (např. nedostatek prostoru nebo uložení stávajících 

inženýrských sítí) překopem. Po dokončení zemních prací bude v jednotlivých úsecích 

kabelové trasy provedena konečná úprava povrchů dle požadavků a dispozic správců 

komunikací a dotčených ploch. 



 4 

Připojení jednotlivých odběratelů bude provedeno přes přípojkové nebo rozpojovací 

pojistkové skříně umístěné v pilířích ve stávajících oploceních nebo na hranicích parcel, popř. 

ve zdech připojovaných objektů s napojením do stávajících elektroměrových rozvaděčů. 

Součástí PD jsou i hlavní domovní vedení do stávajících elektroměrových rozvaděčů, popř. 

napojení HDV v původních pojistkových skříních. Tato HDV budou provedena kabely typu 

CYKY 4x10 mm2, popř. CYKY 4x16 mm2 a po dokončení stavby budou předána jednotlivým 

majitelům. 

Uložení kabelů 1kV bude provedeno dle PNE 34 1050, souběhy a křížení s jednotlivými 

inženýrskými sítěmi musí být provedeny dle ČSN 736005 a jejich změn. 

Před zahájením montážních prací bude dodavatelem stavby projednán souhlas jednotlivých 

majitelů a uživatelů ke vstupu na nemovitosti dotčené touto stavbou, a to v souladu se 

sepsanými smlouvami. 

SO 02 – Montáž venkovního vedení nn (oprava ve stávající trase) 

Oprava stávajícího nadzemního vedení nn bude provedena dle stavebního zákona č.183/2006 

Sb., §79 odst. (2) s), §103 odst. (1) e) 5., a dle zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon). 

 

Dle požadavku investora bude mezi č.p. 34 a č.p. 23 bude ponecháno stávající nadzemní 

vedení nn o délce cca 350 m (částečně vyměněné sloupy) a rovněž mezi č.p. 51 a č.p. 6 bude 

ponecháno stávající nadzemní vedení nn o délce cca 140 m z důvodu nesouhlasů vlastníků 

a spoluvlastníků dotčených pozemků na obou stranách silnice s výstavbou kabelového vedení 

nn.  V těchto úsecích vedení bude provedena výměna některých sloupů a holé vodiče budou 

nahrazeny izolovaným vedením AES 4x120 (trasa nadzemního vedení nn je zaměřena 

geodetem a vyznačena v přiloženém situačním plánu). 

 

Před zahájením montážních prací bude dodavatelem stavby zasláno oznámení o vstupu na 

pozemky dotčené touto stavbou jednotlivým vlastníkům nemovitostí (viz přiložený Seznam 

dotčených stavbou), a to v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. 

SO 03 – Demontáž venkovního vedení nn 

Po přepojení odběrných míst na kabelové vedení nn bude provedena demontáž stávající 

nadzemní sítě nn. Demontáž stávající venkovní sítě nn bude provedena v rozsahu navržené 

rekonstrukce. 

SO 04 – Montáž jednosloupové TS 35/0,4 kV – stavební část 

Dle požadavku zadavatele bude stávající příhradová transformační stanice 35/0,4 kV č. 

CR_0743 nahrazena novou jednosloupovou TS.  

Dle požadavku vedení města bude nová trafostanice přemístěna z louky před rozhlednou 

k cestě za č.p. 66. ČEZ Distribuce, a.s. – Správa energetického majetku s přemístěním TS 

souhlasí za podmínky, že město zpevní povrch příjezdové komunikace k TS alespoň štěrkem.  

Jelikož se obě strany takto dohodly, je umístění nové TS navrženo v trase stávající přípojky 

vn, těsně před původní odpínač č. US_CR_743. 

Místo vypínání US_CR_3994.  

 

PS 01 – Montáž jednosloupové TS 35/0,4 kV – technologická část 

Budou namontovány nové pojistkové spodky vn s omezovači přepětí. Bude použit nový 

transformátor o výkonu 160 kVA (všechny součásti TS navrženy k výkonu trafa), rozvaděč 



 5 

nn typu RST 0640/4635 (6x400A) v nerezové skříni SVS-B/N, montáž na konzolu (viz 

katalogové listy v příloze PD). 

Katalogové listy TS a rozvaděče nn jsou součástí této dokumentace.  

Je navrženo zřízení nového uzemnění TS. 

ČÍSLO TS (nové):  CR_0217. 

NÁZEV TS (dle ZN): „Paseky u Proseče-OBEC“. 

SO 05 – Demontáž příhradové TS CR_0743 

Po provedení výše uvedených prací se původní příhradová trafostanice CR_0743 zdemontuje 

a ekologicky zlikviduje. Trafo bude odvezeno na sklad investora. 

SO 06 – Úprava venkovního vedení vn 35kV 

Cca 6 m před novou jednosloupovou TS CR_0217 bude umístěn nový úsekový odpínač 

DRIBO Flc GB R N 38,5kV (minimální vzdálenost od TS – 4 m!) s novým betonovým PB 

viz situace.  

Je navrženo zřízení nového uzemnění – dva ekvipot. kruhy ve vzdálenosti 1 a 3 m od sloupu. 

Uzemnění US bude propojeno s uzemněním TS. 

ČÍSLO US (nové):  US_CR_118. 

Bude provedena opětná montáž stávajících vodičů vn AlFe6 3x50mm2 v úseku mezi 

stávajícím DB 10,5/10kN č.16 a novým US_CR_118 (stávající namáhání vodičů – viz 

montážní tabulky v příloze PD).  

Pro kotevní úsek mezi novým odpínačem a novou TS budou použity nové vodiče AlFe 3x42-

AL1/7ST1A (rozpočtováno 3x 8m vodiče). Vzhledem k malému rozpětí bude pro napínání 

vodičů použito snížené namáhání 5 MPa při -5 ºC bez námrazku (viz montážní tabulky 

v příloze PD). 
 

 

II.  Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č.  2648/2, 1636/1, 1633/1, 1637, 2647/3, 

1511/4, 2647/1, 2648/1, 1635/2, 2660, 1644/2, 1644/1, 1641/1, 1641/2, 1511/3, 

2647/4, 1511/1, 1495, 1497/1, 1497/2, 1498/1, 1494, 1492/2, 1564/2 a st.p.č. 492, 249, 

198, 522, vše v katastrálním území Záboří u Proseče, dále na pozemcích parc.č. 

1530/2, 1530/4, 2647/2, 1517/7, 2655, 1872/2, 1871/6, 1872/3, 1873, 2648/5, 1520/2, 

1520/1, 2051/2, 2051/3, 2023/2, 2019/3, 2648/6, 1551, 1552, 1537/1, 1539/8, 1874, 

1937, 1675/1, 1698/10, 1698/8, 1698/7, 1549/1, 1968/1, 1694, 1693, 1758/2, 1554/4, 

2648/9, 1647, 1662, 1650/1, 1663, 1664, 1698/9, 1646/2, 1646/1, 1650/2, 1534, 

1539/7, 1528/1, 1527, 2019/2, 2019/6, 1528/3, 1523/5, 1523/4, 1517/5, 1867/1, 

1868/2, 1521, 1522/1, 1517/6, 1524/1, 1845/1, 1842, 1841, 1519, 2062, 2084/2, 2083, 

2076, 2067/1, 2064/1, 2648/11, 1680, 1687/3, 1687/2, 1684, 1687/4, 1687/1, 1689, 

1858, 1857, 1760, 1762, 1790/2, 1764, 1765/2, 1789/2, 1744/3, 1744/2, 1738/2, 1742, 

1745, 1749/4, 1730, 1749/5, 1722/3, 1749/8, 1721, 1715, 1761/2, 1794, 1792/1, 1795, 

1790/1, 1789/1, 2658, 1791, 1799, 1800, 1806, 2657, 1805, 1851, 1872/1, 1871/2, 

2656, 1839/1, 1844, 1845/2, 1847, 1846/1, 1845/2, 1876, 1877/1, 1879/1, 1880, 1883, 

1884, 1903, 1902, 1831, 1870, 2048, 2653/1, 1923, 2654, 1927/1, 1922, 2652, 2160, 

2157/5, 2157/2, 1934/2, 2035/1, 1928, 1939/1, 1962, 1960, 2650/2, 1968/2, 1968/3, 

2045, 2051/1, 2052, 2059/3, 2053, 2041/5, 2041/6, 2042/2, 2096, 2109, 2020/1, 2119, 



 6 

2122, 2000/2, 2001, 2005/4, 2005/2, 2000/1, 2013, 2014, 2012/2, 1972, 1974, 1998, 

2005/1, 2004, 2007/1, 2129, 2130, 2132, 2133, 1996, 2145, 2151/2, 2151/1, 2156/3, 

2156/1, 1661/2, 2016/3, 2016/2, 1997 a  st.p.č. 370, 93, 365, 252, 391, 229/2, 376, 

200, 196, 242, 377, 260, 261, 264, 255, 240, 239/1, 226, 225, 236, 340, 233/2, 222, 

218, 234, 201, 342, 205, 368/2, 216, 227, 208, vše v katastrálním území Paseky 

u Proseče, a dále na pozemcích parc. č.  1085, 1086 a st.p.č. 279 v katastrálním území 

Proseč u Skutče, a to tak, jak je zakresleno na situačním výkresu v měřítku 1:1000. 

2. Umístění stavby bude respektovat stávající podzemní vedení a zařízení, a to včetně 

jejich ochranných pásem, bude respektována ČSN 73 6005 – Prostorová úprava sítí 

technického vybavení.  

3. Před prováděním zemních prací zajistí stavebník, případně zhotovitel, vytýčení 

veškerých podzemních vedení a zařízení v dotčeném území a učiní veškerá opatření, 

aby nedošlo k jejich poškození. Při provádění prací bude dodržovat podmínky 

stanovené v jednotlivých vyjádřeních o existenci pozemních vedení a zařízení 

a v protokolech o vytýčení těchto zařízení. K závěrečné kontrolní prohlídce budou 

předloženy mimo jiné příslušné protokoly o převzetí případně dotčených podzemních 

vedení. 

4. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí MěÚ Chrudim, odboru dopravy, oddělení 

dopravy a komunikací, pod čj. CR 048079/2019 ODP/Pe ze dne 15.7.2019. 

5. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí MěÚ Proseč, HSO, stavebního úřadu, pod čj. 

305-2/2019-280.10/R ze dne 16.7.2019.  

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 

Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát, čj. KRPE-36403-1/ČJ-2019-170306 ze 

dne 27.5.2019: 

a) Pokud to podmínky dovolí, kabelové vedení v maximální možné míře vymístit 

mimo silniční pozemky a pomocné silniční pozemky. 

b) Dle možností řešit křížení kabelového vedení s komunikací protlakem, podvrtem, 

v krajním případě překopem. 

c) Je nutné dodržení bezpečnostního odstupu k pevné překážce od jízdního pruhu – 

0,5 m a zajištění podmínek pro rozhled dle ČSN 73 6102 a ČSN 73 610, případně 

také dodržení bezpečnostního odstupu k pevné překážce od jízdního pruhu pro 

chodce 0,25 m dle ČSN 736110.  

d) Upozorňujeme, že v případě umisťování nových pojistkových pilířů, 

rozpojovacích pilířů, sloupů či pojistkových skříní či TS, musí být zachovány 

rozhledy ze sjezdů dle ČSN 73 6110, dle ČSN 73 6101 a rozhledy v křižovatkách 

dle ČSN 73 6102.  

e) Prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. 

K jeho případnému omezení může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně 

nutnou. V případě, pokud si to vyžádá situace, budou práce prováděny pod 

ochranou přenosného dopravního značení.  

f) Před zahájením prací bude nutné na zdejší součást Policie ČR předložit návrh 

dopravně inženýrských opatření k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu a požádat o vydání „Stanoviska k přechodné úpravě provozu na 

pozemních komunikacích“ dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, a případně také samostatně požádat o vydání „Souhlasu 

se zvláštním užíváním komunikace“ dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, nebo případně také o vydání „Vyjádření k uzavírce PK a vedení 

objízdné trasy“ dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích.  



 7 

g) Jelikož v rámci provádění dané akce při samotné realizaci stavby bude stávající 

dopravní značení IZ 4b „Konec obce“ u čp. 61, které je umístěno na betonovém 

sloupu VN, demontováno, upozorňujeme, že je nutné dopravní značení IZ 4b 

neprodleně (před zahájením stavby – před demontáží sloupu VN, NN) umístit na 

samostatný sloupek, jelikož dle vyhlášky číslo 294/2015 Sb. značka označuje 

konec obce a dle zákona číslo 361/2000 Sb. za koncem obce již platí „pravidla pro 

provoz mimo obec“. Dopravní značení musí umístěním a provedením odpovídat 

souladu s TP 65 a vyhl.č. 294/2015 Sb.. V případě změny polohy umístění daného 

DZ je nutné postupovat v souladu s § 77 zákona číslo 361/2000 Sb. – tzn. 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích vydá (dle § 77 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích) příslušný obecní 

úřad obce s rozšířenou působností. 

7. Budou dodrženy podmínky Vodárenské společnosti Chrudim, a.s. čj. 019070091684 

ze dne 7.5.2019: 

- Při souběhu a křížení s vodovodem a kanalizací musí být dodržena minimální 

vzdálenost dle zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, případně dle požadavků 

provozovatele, a to:  

a) Mezi půdorysným okrajem vodovodního potrubí a půdorysným okrajem 

ostatních sítí nutno dodržet minimální odstupovou vzdálenost v souběhu 1,0 m 

a v křížení dle ČSN 73 6005.  

b) Mezi základy a svislými konstrukcemi staveb souvisejících s vodovodními a 

kanalizačními sítěmi (vodovodní armaturní šachty, čerpací a přečerpávací 

stanice, včetně jejich oplocení) a půdorysným okrajem navrhovaných sítí 1,5 

m.  

c) Mezi základy a svislými konstrukcemi ostatních staveb, včetně oplocení, a 

víceletými dřevinami (vyjma keřů) a půdorysným okrajem vodovodního 

potrubí 1,5 m. 

d) V případě, že bude v průběhu realizace stavby zjištěno, že výše uvedené 

podmínky nelze dodržet, budou kritická místa souběhů projednána a 

odsouhlasena s VS Chrudim, a.s. 

8. Budou dodrženy podmínky stanoviska MěÚ Chrudim, odboru ŽP, pod čj. 

CR 032000/2019 OŽP/Ry ze dne 5.6.2019: 

a) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu 

kratší než 1 rok, včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu, není nutný 

souhlas k odnětí půdy ze ZPF. 

b) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu 

kratší než 1 rok, včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu, bude termín 

zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy písemně oznámen nejméně 

15 dní předem Odboru životního prostředí Městského úřadu Chrudim. 

c) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu 

delší než 1 rok, bude požádáno o souhlas s odnětím půdy ze ZPF podle § 9 zákona 

č. 334/1992 Sb., v platném znění. 

9. Se všemi vzniklými odpady je nutno nakládat v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, v platném znění.  

10. Stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, v platném znění, (dále jen „památkový zákon“) již od doby přípravy stavby na 

území s archeologickými nálezy oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu 

a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 

archeologický výzkum.  



 8 

11. Před zahájením prací bude v dostatečném předstihu požádáno o povolení zvláštního 

užívání pozemních komunikací pro stavební práce dle § 25 odst. 6 písm. c) zákona 

číslo 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a to jak v případě 

státní silnice, tak i v případě místních komunikací. 

12. Provádění stavby bude vzájemně koordinováno s rekonstrukcí veřejného osvětlení 

v dotčeném území, jehož investorem je Město Proseč (dle vyjádření ČEZ Distribuce 

a.s. ze dne 4.7.2019). 

13. V souladu s ustanovením § 119 odst. 1 stavebního zákona lze užívat stavbu jen na 

základě kolaudačního souhlasu (§ 122 odst. 1 stavebního zákona).  

 

Účastníci řízení uvedeni v § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:  

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Ludmila Češková, Jungmannova 1391/19, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

Jana Kovářová, Žďárec u Skutče 25, 539 73 Skuteč 

Jan Pešina, Svobodova 1061/13, Starý Jiříkov, 407 53 Jiříkov 

Marie Pešinová, Na Ohradě 91, Záboří, 539 44 Proseč 

JUDr. Jiří Černý, Záboří 61, 539 44 Proseč 

Ludmila Beránková, Humpolecká 1090, 580 01 Havlíčkův Brod 

Anna Černá, náměstí Dr. Tošovského 6, 539 44 Proseč 

Jana Chalupníková, Proseč 122, 539 44 Proseč 

Božena Stříteská, Proseč 122, 539 44 Proseč 

Radek Stříteský, Proseč 122, 539 44 Proseč 

Miroslav Mareš, Záboří č.e. 5, 539 44 Proseč 

Iveta Marešová, Záboří č.e. 5, 539 44 Proseč 

Alena Maryšková, Rynoltická 98, Liberec XXXIII – Machnín, 460 01 Liberec 

Jana Kašpárková, Bělohorská 3062/43, Židenice, 636 00 Brno 

Jindřiška Kašpárková, Paseky 38, 539 44 Proseč 

Martina Kašpárková, U Nemocnice 547, Mimoň I, 471 24 Mimoň 

Milan Šlapka, Na Ohradě 174, Záboří, 539 44 Proseč 

Zdeně Sádovský, Na Skalce 134, Záboří, 539 44 Proseč 

Květa Edlmanová, Paseky 63, 539 44 Proseč 

Ladislav Edlman, Paseky 63, 539 44 Proseč 

Stanislav Šilhánek, Paseky č.e. 3, 539 44 Proseč 

Milena Šilhánková, Paseky č.e. 3, 539 44 Proseč 

Ladislav Tlapák, Paseky 64, 539 44 Proseč 

Věra Tlapáková, Paseky 64, 539 44 Proseč 

Helena Klinská, Paseky 4, 539 44 Proseč 

Vlasta Stříteská, Proseč 122, 539 44 Proseč 

Miloslava Benešová, Obce Ležáků 510, Chrudim III, 537 01 Chrudim 

Jana Plíšková, Boženy Němcové 285, 538 21 Slatiňany 

Ladislav Talácko, nar. 1963, Radčice 76, 539 73 Skuteč  

Pavel Kolář, nábřeží Závodu míru 1858, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Ing. Hana Kolářová, nábřeží Závodu míru 1858, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Jitka Binková, Paseky 69, 539 44 Proseč 

Martina Uhrová, Paseky 6, 539 44 Proseč 

Ing. Aleš Broulík, Slavíkova 1760/27, Poruba, 708 00 Ostrava 

Josef Broulík, Větrná 677, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Alena Broulíková, Větrná 677, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 



 9 

Alena Mlejnková, Ve Dvoře 74, Záboří, 539 44 Proseč 

Jiří Janecký, Pasecká 187, Záboří, 539 44 Proseč 

Milan Mlejnek, Záboří 72, 539 44 Proseč 

Jana Mlejnková, Záboří 72, 539 44 Proseč 

Eva Jiráková, Záboří 73, 539 44 Proseč 

Petr Jílek, Družstevní 612, 252 45 Zvole 

Eliška Jílková, Družstevní 612, 252 45 Zvole 

Jana Nevolová, Paseky 68, 539 44 Proseč 

Bohuslav Dudek, Husova 1138, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 

Milan Rebeka, třída Míru 2669, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Eva Rebeková, třída Míru 2669, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Petr Dian, Paseky 2, 539 44 Proseč 

Eva Filipiová, Lhotka 178, 560 02 Česká Třebová 

Miroslava Palová, Paseky 24, 539 44 Proseč 

Ing. Prokop Bernášek, Radouňova 2682/26, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

Ing. Jana Bernášková, Radouňova 2682/26, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

Blahoslav Chadima, Paseky 34, 539 44 Proseč 

Danuše Horáková, Malé náměstí 1, 507 43 Sobotka 

Ing. Pavel Brabenec, Havlíčkova 5, 539 01 Hlinsko 

Ing. Kateřina Brabencová, Havlíčkova 5, 539 01 Hlinsko 

Jitka Koukalová, Jenišovice 22, 538 64 Jenišovice 

Marie Korosová, Josefa Ressla 2257, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Ing. Eva Hažmuková, K Pančavě 4780/9, 586 01 Jihlava 

Ing. Petr Řezníček, Hellichova 632/11a, Malá Strana, 188 00 Praha 1 

Miloslav Kropáček, Štěpánov 69, 539 73 Skuteč 

Vladimíra Kropáčková, Štěpánov 69, 539 73 Skuteč 

Vlasta Filipiová Horní Újezd 71, 570 01 Horní Újezd 

Jan Karásek, Bašného 247/66, Kohoutovice, 623 00 Brno 

MUDr. Lukáš Maršík, Pod Vinicí 413, 503 31 Vysoká nad Labem 

GI Invest s.r.o., IČ 06332757, Štefánikova 2073, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Ondřej Doležal, Martinice 20, 539 44 Proseč 

Ing. Veronika Macháčková, Ke Koupališti 367, 539 44 Proseč 

Miroslav Špaček, Kupeckého 759/1, 149 00 Praha 4 – Háje 

PhDr. Nataša Špačková, Jungmannova 1741, 252 63 Roztoky 

Jakub Tesař, Chrastavská 154/14, 190 00 Praha 9 – Střížkov 

Hana Tesařová, Chrastavská 154/14, 190 00 Praha 9 – Střížkov 

Ladislav Skála, K Blahobytu 2498, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Jana Skálová, K Blahobytu 2498, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Jan Špaček, Dobrovského 1303/13, Holešovice, 170 00 Praha 7 

MUDr. Miroslav Špaček, K vápence 565/5, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5 

GERIMO s.r.o., IČ 25286595, U Bechyňské dráhy 2932, 390 02 Tábor 

Martin Holec, Švabinského 1709, 356 01 Sokolov 

Ing. Miroslav Carda, Klarisky 533/17, Soběšice, 644 00 Brno 

Mgr. Libuše Cardová, Klarisky 533/17, Soběšice, 644 00 Brno 

MUDr. Štěpánka Fraňková, Salavcova 284, Rosice, 533 51 Pardubice 

Ing. Irena Kamenická, Saratovská 3263/10, 100 00 Praha 10 – Strašnice 

Ing. arch. Eva Daňková, Na Slatince 3279/3, 106 00 Praha 10 – Záběhlice 

Zdeněk Čaloud, Nade Mlýnkem 753, 539 01 Hlinsko 

Pavel Doležal, Paseky 9, 539 44 Proseč 

Marie Drahošová, Paseky 44, 539 44 Proseč 



 10 

Římskokatolická farnost Proseč u Skutče, IČ 64783448, Farská 1, 539 44 Proseč 

Milada Abrahamová, Bor u Skutče 68, 539 44 Bor u Skutče 

Miloš Vondra, Paseky 40, 539 44 Proseč 

Jakub Fafílek, Paseky 13, 539 44 Proseč 

Barbora Fafílková, Paseky 13, 539 44 Proseč 

Ing. Miroslav Kadidlo, Sídliště Hegerova 939, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

MUDr. Ivana Kadidlová, Sídliště Hegerova 939, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Vlastislav Doležal, Pod Vinicí 1361, 565 01 Choceň 

Jitka Doležalová, Pod Vinicí 1361, 565 01 Choceň 

Jana Zvolánková, V Plůtku 147, 539 44 Proseč 

Josef Pejcha, Kejzlarova 1678/3, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 

Stanislava Pejchová, Kejzlarova 1678/3, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 

RNDr. Jaroslav Drahoš Csc., Nad Štolami 469, 250 70 Odolena Voda 

Vladimír Bačík, Strakovská 1064, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl 

Jiřina Bačíková, Strakovská 1064, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl 

Ing. Ladislav Holeček, Černoborská 8, Mnětice, 530 02 Pardubice 

Dagmar Holečková, Černoborská 8, Mnětice, 530 02 Pardubice 

Hana Kňavová, Sokolovská 2775, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Mgr. Petra Ježková, Senovážné náměstí 984/18, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zuzana Iglová, Paseky 18, 539 44 Proseč 

Šárka Skipalová, Paseky 63, 539 44 Proseč 

Antonín Ptáček, Martinice 21, 539 44 Proseč – ustanoven opatrovník Město Proseč 

Miroslav Beneš, náměstí Osvoboditelů 1364/3, 153 00 Praha 5 – Radotín 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.8.2019 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 

Jelikož předložená žádost nebyla úplná a podklady nestačily k řádnému posouzení 

navrhované stavby, vyzval stavební úřad opatřením čj. 459-2/2019-328/R ze dne 11.10.2019 

žadatele k doplnění žádosti a současně usnesením zahájené řízení přerušil. Dne 18.10.2019 

byly podklady částečně doplněny. Dalším šetřením stavební úřad zjistil, že účastník řízení 

Marie Černá, Záboří 61, 539 44 Proseč, zemřela. Z tohoto důvodu stavební úřad požádal 

příslušného soudního komisaře o sdělení okruhu právních nástupců po zemřelém účastníkovi. 

Územní řízení ponechal stavební úřad přerušené. Dalším šetřením bylo zjištěno, že účastník 

řízení Antonín Ptáček, bytem Paseky 21, 398 11 Paseky (okres Písek), není v katastru 

nemovitostí dostatečně identifikovaný. Za účelem zjištění identifikačních údajů tohoto 

účastníka stavební úřad provedl šetření v Pozemkové knize, dále pak na Katastrálním 

pracovišti Chrudim a zjistil, že v katastru nemovitostí byl tento účastník evidován chybně. Po 

provedení opravy v katastru nemovitostí tomuto účastníkovi stavební úřad musel ustanovit 

opatrovníka, a to usnesením č.j. 459-12/2019-328/R ze dne 21.4.2020. Do doby nabytí právní 

moci citovaného usnesení zůstalo územní řízení i nadále přerušené. Po doplnění žádosti 

o požadované podklady a odstranění výše uvedených překážek stavební úřad oznámil 

opatřením ze dne 29.7.2020 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům a vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, bylo 

oznámení zahájení řízení učiněno veřejnou vyhláškou. Vlastníkům přímo dotčených pozemků 

a staveb a dotčeným orgánům bylo zahájení řízení oznámeno individuálně. Vzhledem ke 

skutečnosti, že předložená žádost již poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, 

stavební úřad upustil od ústního jednání a místního ohledání a stanovil lhůtu pro uplatnění 

případných námitek do 14.9.2020. V probíhajícím územním řízení bylo dále zjištěno, že 

účastník řízení Robert Skála, K Blahobytu 2498, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, zemřel. 

Okruh účastníků řízení byl na základě této skutečnosti upraven, o probíhajícím řízení byli 



 11 

vyrozuměni právní nástupci, o jejichž okruh stavební úřad požádal příslušného soudního 

komisaře. Ve lhůtě pro uplatnění námitek stavební úřad obdržel požadavek účastníků řízení 

Ing. Ireny Kamenické a Ing. arch. Evy Daňkové na změnu trasy připojení objektu na pozemku 

parcela číslo st. 218 k.ú. Paseky u Proseče.  Na základě toho žadatel doplnil žádost o nový 

situační výkres, kde je tato změna zakreslena. Novým návrhem na připojení objektu č.e. 1 

Paseky nedošlo k dotčení jiných pozemků, došlo pouze k upravení trasy kabelového vedení.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v § 86 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 

předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby vyhovuje 

obecným technickým požadavkům na stavby. Dokumentace pro územní řízení byla 

vypracována společností MONTPROJEKT, a.s., projektující prostřednictvím oprávněné 

osoby - Ing. Miroslav Mergl, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 

0701318. 

Okruh účastníků územního řízení byl stanoven v souladu s § 85 stavebního zákona. Dle § 85 

odst. 1 je účastníkem řízení žadatel a obec. Dle § 85 odst. 2 písm. a) jsou dále účastníkem 

řízení vlastníci přímo dotčených pozemků a staveb na nich, a to pozemků parc.č. 2648/2, 

1636/1, 1633/1, 1637, 2647/3, 1511/4, 2647/1, 2648/1, 1635/2, 2660, 1644/2, 1644/1, 1641/1, 

1641/2, 1511/3, 2647/4, 1511/1, 1495, 1497/1, 1497/2, 1498/1, 1494, 1492/2, 1564/2 a st.p.č. 

492, 249, 198, 522, vše v katastrálním území Záboří u Proseče, dále pozemků parc.č. 1530/2, 

1530/4, 2647/2, 1517/7, 2655, 1872/2, 1871/6, 1872/3, 1873, 2648/5, 1520/2, 1520/1, 2051/2, 

2051/3, 2023/2, 2019/3, 2648/6, 1551, 1552, 1537/1, 1539/8, 1874, 1937, 1675/1, 1698/10, 

1698/8, 1698/7, 1549/1, 1968/1, 1694, 1693, 1758/2, 1554/4, 2648/9, 1647, 1662, 1650/1, 

1663, 1664, 1698/9, 1646/2, 1646/1, 1650/2, 1534, 1539/7, 1528/1, 1527, 2019/2, 2019/6, 

1528/3, 1523/5, 1523/4, 1517/5, 1867/1, 1868/2, 1521, 1522/1, 1517/6, 1524/1, 1845/1, 1842, 

1841, 1519, 2062, 2084/2, 2083, 2076, 2067/1, 2064/1, 2648/11, 1680, 1687/3, 1687/2, 1684, 

1687/4, 1687/1, 1689, 1858, 1857, 1760, 1762, 1790/2, 1764, 1765/2, 1789/2, 1744/3, 1744/2, 

1738/2, 1742, 1745, 1749/4, 1730, 1749/5, 1722/3, 1749/8, 1721, 1715, 1761/2, 1794, 1792/1, 

1795, 1790/1, 1789/1, 2658, 1791, 1799, 1800, 1806, 2657, 1805, 1851, 1872/1, 1871/2, 

2656, 1839/1, 1844, 1845/2, 1847, 1846/1, 1845/2, 1876, 1877/1, 1879/1, 1880, 1883, 1884, 

1903, 1902, 1831, 1870, 2048, 2653/1, 1923, 2654, 1927/1, 1922, 2652, 2160, 2157/5, 

2157/2, 1934/2, 2035/1, 1928, 1939/1, 1962, 1960, 2650/2, 1968/2, 1968/3, 2045, 2051/1, 

2052, 2059/3, 2053, 2041/5, 2041/6, 2042/2, 2096, 2109, 2020/1, 2119, 2122, 2000/2, 2001, 

2005/4, 2005/2, 2000/1, 2013, 2014, 2012/2, 1972, 1974, 1998, 2005/1, 2004, 2007/1, 2129, 

2130, 2132, 2133, 1996, 2145, 2151/2, 2151/1, 2156/3, 2156/1, 1661/2, 2016/3, 2016/2, 1997 

a  st.p.č. 370, 93, 365, 252, 391, 229/2, 376, 200, 196, 242, 377, 260, 261, 264, 255, 240, 

239/1, 226, 225, 236, 340, 233/2, 222, 218, 234, 201, 342, 205, 368/2, 216, 227, 208, vše 

v katastrálním území Paseky u Proseče, a dále pozemků parc. č.  1085, 1086 a st.p.č. 279 

v katastrálním území Proseč u Skutče. 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. b) jsou dále účastníkem řízení vlastníci sousedních pozemků a staveb 

na nich, a to pozemků parc.č. 2052/1 katastrální území Proseč u Skutče a pozemků parc.č. 

2648/12, 1761/1, 1837, 1871/5, 1849, 1843, 2047, 1517/1, 2087/1, 2051/2, 2007/6 a st.p.č. 

401 katastrální území Paseky u Proseče.  

 

Konečně bylo postavení účastníka řízení přiznáno vlastníkům a správcům podzemního vedení 

a zařízení v místě stavby – ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 

02 Děčín, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 



 12 

3, Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstká 626, 537 01 Chrudim, GridServices, 

s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno a Město Proseč.  

Z výše uvedeného vyplývá, že stavba je navržena na pozemcích, ke kterým žadatel nemá 

vlastnické právo. Jelikož stavba kabelového vedení je součástí distribuční soustavy ve smyslu 

§ 2 odst. 2 písm. a) bod 1 zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění (dále jen 

„energetický zákon“), která je zřizována a provozována ve veřejném zájmu, má provozovatel 

distribuční soustavy dle § 25 odst. 3 písm. e) energetického zákona právo zřizovat 

a provozovat na cizích nemovitostech zařízení distribuční soustavy, přetínat tyto nemovitosti 

vodiči a umisťovat v nich vedení. Právo zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech 

zařízení distribuční soustavy je tedy dáno přímo zákonem a provozovatel distribuční soustavy 

tedy nemusí prokazovat vlastnické nebo jiné právo k přímo dotčeným pozemkům ve smyslu 

§ 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. Před vlastní realizací má však provozovatel 

distribuční soustavy povinnost uzavřít s vlastníky přímo dotčených pozemků a staveb 

smlouvy o zřízení věcného břemene. 

 

V průběhu územního řízení došlo v několika málo případech ke sloučení dotčených pozemků, 

proto stavební úřad před vydáním rozhodnutí upravil rozsah dotčených pozemků dle 

aktuálního stavu katastru nemovitostí. 

 

Stanoviska sdělily: 

- MěÚ Chrudim, odbor ŽP, čj. CR 032000/2019 OŽP/Ry ze dne 5.6.2019 – souhrnné 

stanovisko; 

- MěÚ Chrudim, odbor ŽP, odd. přírodního prostředí, čj. CR 040508/2019 OŽP/Št - ze 

dne 24.6.2019 – závazné stanovisko orgánu státní správy lesů; 

- MěÚ Chrudim, odbor ŽP, odd. přírodního prostředí, čj. CR 040509/2019 OŽP/Fr - ze 

dne 8.7.2019 – závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady; 

- MěÚ Chrudim, odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové 

péče, čj. CR 032196/2019 OŠK/NL - ze dne 6.5.2019 – vyjádření z hlediska 

archeologie; 

- MěÚ Chrudim, odbor územního plánování a regionálního rozvoje, odd. územního 

plánování, čj. CR 032001/2019 ze dne 30.5.2019 – závazné stanovisko orgánu 

územního plánování.  

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní 

inspektorát, čj. KRPE-36403-1/ČJ-2019-170306 ze dne 27.5.2019 – stanovisko;  

- Rozhodnutí MěÚ Proseč, HSO, čj. 305-2/2019-280.10/R ze dne 16.7.2019 – povolení 

k umístění sítě v místních komunikacích. 

- Rozhodnutí MěÚ Chrudim, odboru dopravy, oddělení dopravy a komunikací, čj. CR 

048079/2019 ODP/Pe ze dne 15.7.2019 – povolení k umístění sítě v silnici. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.    

Před vydáním rozhodnutí stavební úřad poskytnul účastníkům řízení lhůtu s možností vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí, a to opatřením č.j. 459-19/2019-328.3/R ze dne 21.10.2020. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výrokové části uvedených. 



 13 

 

 

Účastníci řízení uvedeni v § 27 odst. 2 správního řádu: 

- vlastníci pozemků a staveb na nich, a to pozemků parc.č. 2052/1 katastrální území 

Proseč u Skutče a pozemků parc.č. 2648/12, 1761/1, 1837, 1871/5, 1849, 1843, 2047, 

1517/1, 2087/1, 2051/2, 2007/6 a st. 401 katastrální území Paseky u Proseče 

      -    ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

- Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstká 626, 537 01 Chrudim, 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  

-  Město Proseč.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

-    Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřený situační výkres žadateli, případně 

zašle obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním 

úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky.  

 

Poučení o odvolání:  

           Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému, stavebního řádu a investic, odd. stavebního 

řádu, Komenského 125, Pardubice, a to podáním odvolání u Městského úřadu, HSO, 

stavebního úřadu v Proseči.  Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po 

doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode 

dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

 

 

 

         Bc. Pavel     R a b a 

          vedoucí HS odboru 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

Příloha: 

- situační výkres v měřítku 1:1000 

 

Obdrží : 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona – doručení jednotlivě 

(ISDS+osobní předání): 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, 

zastoupená společností MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč  

 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – doručení jednotlivě 

(ISDS+dodejky): 

Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Ludmila Češková, Jungmannova 1391/19, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

Jana Kovářová, Žďárec u Skutče 25, 539 73 Skuteč 

Jan Pešina, Svobodova 1061/13, Starý Jiříkov, 407 53 Jiříkov 

Marie Pešinová, Na Ohradě 91, Záboří, 539 44 Proseč 

JUDr. Jiří Černý, Záboří 61, 539 44 Proseč 

Ludmila Beránková, Humpolecká 1090, 580 01 Havlíčkův Brod 

Anna Černá, náměstí Dr. Tošovského 6, 539 44 Proseč 

Jana Chalupníková, Proseč 122, 539 44 Proseč 

Božena Stříteská, Proseč 122, 539 44 Proseč 

Radek Stříteský, Proseč 122, 539 44 Proseč 

Miroslav Mareš, Záboří č.e. 5, 539 44 Proseč 

Iveta Marešová, Záboří č.e. 5, 539 44 Proseč 

Alena Maryšková, Rynoltická 98, Liberec XXXIII – Machnín, 460 01 Liberec 

Jana Kašpárková, Bělohorská 3062/43, Židenice, 636 00 Brno 

Jindřiška Kašpárková, Paseky 38, 539 44 Proseč 

Martina Kašpárková, U Nemocnice 547, Mimoň I, 471 24 Mimoň 

Milan Šlapka, Na Ohradě 174, Záboří, 539 44 Proseč 

Zdeně Sádovský, Na Skalce 134, Záboří, 539 44 Proseč 

Květa Edlmanová, Paseky 63, 539 44 Proseč 

Ladislav Edlman, Paseky 63, 539 44 Proseč 

Stanislav Šilhánek, Paseky č.e. 3, 539 44 Proseč 

Milena Šilhánková, Paseky č.e. 3, 539 44 Proseč 

Ladislav Tlapák, Paseky 64, 539 44 Proseč 

Věra Tlapáková, Paseky 64, 539 44 Proseč 

Helena Klinská, Paseky 4, 539 44 Proseč 

Vlasta Stříteská, Proseč 122, 539 44 Proseč 

Miloslava Benešová, Obce Ležáků 510, Chrudim III, 537 01 Chrudim 

Jana Plíšková, Boženy Němcové 285, 538 21 Slatiňany 

Ladislav Talácko, nar. 1963, Radčice 76, 539 73 Skuteč  

Pavel Kolář, nábřeží Závodu míru 1858, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Ing. Hana Kolářová, nábřeží Závodu míru 1858, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 



 15 

Jitka Binková, Paseky 69, 539 44 Proseč 

Martina Uhrová, Paseky 6, 539 44 Proseč 

Ing. Aleš Broulík, Slavíkova 1760/27, Poruba, 708 00 Ostrava 

Josef Broulík, Větrná 677, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Alena Broulíková, Větrná 677, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Alena Mlejnková, Ve Dvoře 74, Záboří, 539 44 Proseč 

Jiří Janecký, Pasecká 187, Záboří, 539 44 Proseč 

Milan Mlejnek, Záboří 72, 539 44 Proseč 

Jana Mlejnková, Záboří 72, 539 44 Proseč 

Eva Jiráková, Záboří 73, 539 44 Proseč 

Petr Jílek, Družstevní 612, 252 45 Zvole 

Eliška Jílková, Družstevní 612, 252 45 Zvole 

Jana Nevolová, Paseky 68, 539 44 Proseč 

Bohuslav Dudek, Husova 1138, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 

Milan Rebeka, třída Míru 2669, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Eva Rebeková, třída Míru 2669, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Petr Dian, Paseky 2, 539 44 Proseč 

Eva Filipiová, Lhotka 178, 560 02 Česká Třebová 

Miroslava Palová, Paseky 24, 539 44 Proseč 

Ing. Prokop Bernášek, Radouňova 2682/26, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

Ing. Jana Bernášková, Radouňova 2682/26, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

Blahoslav Chadima, Paseky 34, 539 44 Proseč 

Danuše Horáková, Malé náměstí 1, 507 43 Sobotka 

Ing. Pavel Brabenec, Havlíčkova 5, 539 01 Hlinsko 

Ing. Kateřina Brabencová, Havlíčkova 5, 539 01 Hlinsko 

Jitka Koukalová, Jenišovice 22, 538 64 Jenišovice 

Marie Korosová, Josefa Ressla 2257, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Ing. Eva Hažmuková, K Pančavě 4780/9, 586 01 Jihlava 

Ing. Petr Řezníček, Hellichova 632/11a, Malá Strana, 188 00 Praha 1 

Miloslav Kropáček, Štěpánov 69, 539 73 Skuteč 

Vladimíra Kropáčková, Štěpánov 69, 539 73 Skuteč 

Vlasta Filipiová Horní Újezd 71, 570 01 Horní Újezd 

Jan Karásek, Bašného 247/66, Kohoutovice, 623 00 Brno 

MUDr. Lukáš Maršík, Pod Vinicí 413, 503 31 Vysoká nad Labem 

GI Invest s.r.o., IČ 06332757, Štefánikova 2073, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Ondřej Doležal, Martinice 20, 539 44 Proseč 

Ing. Veronika Macháčková, Ke Koupališti 367, 539 44 Proseč 

Miroslav Špaček, Kupeckého 759/1, 149 00 Praha 4 – Háje 

PhDr. Nataša Špačková, Jungmannova 1741, 252 63 Roztoky 

Jakub Tesař, Chrastavská 154/14, 190 00 Praha 9 – Střížkov 

Hana Tesařová, Chrastavská 154/14, 190 00 Praha 9 – Střížkov 

Ladislav Skála, K Blahobytu 2498, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Jana Skálová, K Blahobytu 2498, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Jan Špaček, Dobrovského 1303/13, Holešovice, 170 00 Praha 7 

MUDr. Miroslav Špaček, K vápence 565/5, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5 

GERIMO s.r.o., IČ 25286595, U Bechyňské dráhy 2932, 390 02 Tábor 

Martin Holec, Švabinského 1709, 356 01 Sokolov 

Ing. Miroslav Carda, Klarisky 533/17, Soběšice, 644 00 Brno 

Mgr. Libuše Cardová, Klarisky 533/17, Soběšice, 644 00 Brno 

MUDr. Štěpánka Fraňková, Salavcova 284, Rosice, 533 51 Pardubice 



 16 

Ing. Irena Kamenická, Saratovská 3263/10, 100 00 Praha 10 – Strašnice 

Ing. arch. Eva Daňková, Na Slatince 3279/3, 106 00 Praha 10 – Záběhlice 

Zdeněk Čaloud, Nade Mlýnkem 753, 539 01 Hlinsko 

Pavel Doležal, Paseky 9, 539 44 Proseč 

Marie Drahošová, Paseky 44, 539 44 Proseč 

Římskokatolická farnost Proseč u Skutče, IČ 64783448, Farská 1, 539 44 Proseč 

Milada Abrahamová, Bor u Skutče 68, 539 44 Bor u Skutče 

Miloš Vondra, Paseky 40, 539 44 Proseč 

Jakub Fafílek, Paseky 13, 539 44 Proseč 

Barbora Fafílková, Paseky 13, 539 44 Proseč 

Ing. Miroslav Kadidlo, Sídliště Hegerova 939, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

MUDr. Ivana Kadidlová, Sídliště Hegerova 939, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Vlastislav Doležal, Pod Vinicí 1361, 565 01 Choceň 

Jitka Doležalová, Pod Vinicí 1361, 565 01 Choceň 

Jana Zvolánková, V Plůtku 147, 539 44 Proseč 

Josef Pejcha, Kejzlarova 1678/3, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 

Stanislava Pejchová, Kejzlarova 1678/3, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 

RNDr. Jaroslav Drahoš Csc., Nad Štolami 469, 250 70 Odolena Voda 

Vladimír Bačík, Strakovská 1064, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl 

Jiřina Bačíková, Strakovská 1064, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl 

Ing. Ladislav Holeček, Černoborská 8, Mnětice, 530 02 Pardubice 

Dagmar Holečková, Černoborská 8, Mnětice, 530 02 Pardubice 

Hana Kňavová, Sokolovská 2775, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Mgr. Petra Ježková, Senovážné náměstí 984/18, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zuzana Iglová, Paseky 18, 539 44 Proseč 

Šárka Skipalová, Paseky 63, 539 44 Proseč 

Antonín Ptáček, Martinice 21, 539 44 Proseč – ustanoven opatrovník Město Proseč 

Miroslav Beneš, náměstí Osvoboditelů 1364/3, 153 00 Praha 5 – Radotín 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou: 

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

Katastrální území Proseč u Skutče: 

p.p.č. 2052/1; 

Katastrální území Paseky u Proseče: 

p.p.č. 2648/12, 1761/1, 1837, 1871/5, 1849, 1843, 2047, 1517/1, 2087/1, 2051/2, 2007/6 

a st.p.č. 401;  

 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 

Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr 

 

Dotčené orgány (ISDS+osobní předání): 

MěÚ Chrudim -     odbor územního plánu a regionálního rozvoje 

- odbor ŽP 

- odbor dopravy 

- odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd. kultury, sportu a 

památkové péče – úsek památkové péče 



 17 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, Územní odbor 

Chrudim, Dopravní inspektorát 

MěÚ Proseč, silniční správní úřad 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce stavebního úřadu, jakož 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne:        ………………..    Sejmuto dne:   ………………… 

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Správní poplatek byl vyměřen podle položky 17 odst. 1 písm. e) sazebníku zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, ve výši 1.000,- Kč a byl zaplacen 

dne 11.12.2019. 


		2020-12-14T08:48:22+0100




